Sceau rond, 21 mm., un Agnus Dei : 8’ GiLLE LE cLEnc. (p. 2).
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2217.

Original. — T. V, n° 430 a, p. 806.
1405, 10 décembre. — « De donatione facta cujus[dam?] bastardae (D.
W.) »
Wy Ian de Veltre, ende Ioris......

N. B. Dom D, W. se contente de donner ici, avec la date et cet en-tdte, indication d’'un acte qui com-
mence une série de 23 piéces, toutes relatives & I'ancien Refuge qu’avait autrefois I'abbaye de Saint-Bertin dans
la ville de Bruges, sur la place dite Vrydugmart, a un coin de rue auquel on voyait encore, de son temps, les
armes de ce monastére. Ce refuge, ainsi que presquea tous les biens et dimes que les religieux de Saint-Bertin
possédaient dans les paroisses des environs. ayant été assignés, en 1560, par ordre de la cour de Rome et des
souverains des Pays-Bas, pour former la dotation du nouvel évéché, créé dans la ville de Bruges, le docte char-
tiste a Jugé que la transcription des piéces qui y sont relatives n’offrait plus d’'intérdt pour sa maison, et il s’est
contenté de les ind:quer ainsi sommairement.

treize cures du patronage de Saint-Bertin, attribuées 4 1'évaché de Bruges, sont celles ds Bovekercke,
Cachtem, Cokelaere, Kerneghem, Ettelghem, lchteghem, Lichtervelde, Lisseweghe, Ouckene, Roxem, Rum-
beke, Snelgirkerke et Weskerke (p. 806).

2218.

Original scellé. — T.V, nc 428a, p. 804.

1405, 16 décembre. — Le prévit de Montreuil donne mandement pour
Pexécution de la sentence ci-dessus ne 2214,

Donné a Monstreul, le xvj-™ jour du mois de decembre, I'an (ut sup.).

2219.

Original scellé. — T. V, ne 429, p. 805.
1405, 28 décembre. — Les majeur et échevins de Montreuil donnent

légalisation du sceau de Colart de Montawis, apposé sur les actes ci-dessus
nos 2214 et 2218.

Donné le xxviij™ jour de decembre, I'an (ut sup.).

2220.

D'aprés la copie dans l'acte qui suit. — T. V, ne 416, p. 783

1406, 3 janvier. — Les gens du Conseil du duc de Bourgogne donnent

[ L
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quod fratres ter vel quater in anno vadant successive, debita obtenta licentia, cum priori-
bus suis et senioribus, juxta discretionem prelati vel ipsius vices gerentis in hac parte,

‘apud certas domos ecclesie extra villam situatas ; et ibidem existentes per aliquod tem-

pus, ... habent prebendas suas et etiam potum collationis, si sit quadragesima vel jeju-
nium, sicut in monasterio... Item, insuper (onsuetum est quod interdum, causa solatii
et recreationis, ... fratres, debita oblenta licentia, exeant monasterium, et usque ad
prandium, vel ad cenam, si non tit jejunium ab Ecclesia injunctum, vadunt spaciatim
ad campos, vel ad domos ecclesie, et hoc etiam concedimus... — Datum in capitulo nos-
tro, anno Domini millesimo quadringentesimo quinto, die septima mensis martii.